


KLÁDA

2.číslo8.ročník12.měsíc2012rok

ŠÉFREDAKTOR
Pamela Soukupová

HLAVNÍ REDAKTOŘI
Adéla Soukupová

Kristýna Lutrýnová
KOREKTORKA
Anna Martínková

GRAFIK
Ondřej Nývlt

ZÁSTUPCE GRAFIKA
Ondřej Váňa

...a spousta dalších pisatelů, bez
kterých bychom to nezvládli

(podpis autora najdete pod jeho
článkem, pokud byl jím uveden.)

Časopis vydávají žáci ZŠ KladskáWWW.KLADSKA.CZ



ÚVOD
ROZHOVOR S ŠÉFREDAKTORKOU
VE STÍNU
OPTICKÉ KLAMY
ŘECKO
KANADA
RECEPT
WINDOWS 8
BÁSNIČKY
KULOVÝ BLESK
BOHEMIA MIA
DENÍK MALÉHO POSEROUTKY
KOMIKS
VTIPY
ZÁVĚR

2
3
4
5
6
7
8

9–11
12–13

14
15–17

18
19
20
21



úvod

KLÁD A 2 / 2 0 1 2 R E D AKC E2

AHOJ HOLKY A KLUCI!
TĚŠ ÍTE SE NA VÁNOCE? JÁ MYSLÍM, ŽE
ANO! A SNAD VÁS PROSINCOVÁ KLÁDA
DOSTANE DO TÉ SPRÁVNÉ VÁNOČNÍ
NÁLADY. DOUFÁM, ŽE JSTE SE
POHODLNĚ USADILI A MŮŽETE SI V
KLIDU PŘEČÍST NÁŠ ČASOPIS.
TENTOKRÁT VÁS ČEKAJÍ RECENZE A
SPOUSTA VTIPŮ . MIMOCHODEM,
ZAVÁDÍME NOVÝ VZKAZNÍK. SEM
BUDETE MOCI PSÁT JAKÉKOLI VZKAZY
UČITELŮM NEBO SPOLUŽÁKŮM, A TO
ANONYMĚ NEBO S PODPISEM! STAČÍ
PŘ IJÍT K NÁM DO REDAKCE A ZAPNOUT
POČÍTAČ. VE SLOŽKÁCH SI NAJDETE
SLOŽKU VZKAZY. NAPÍŠETE, A JE TO!
SNAD ZDE NAJDETE SPOUSTU
SKVĚLÝCH ČLÁNKŮ . A TEĎ UŽ
NEOTÁLEJTE A ZAČNĚTE SE ČTENÍM
ČASOPISU KLÁDA!

PAMELA
SOUKUPOVÁ

7. B



R E D AKC E 3KLÁD A 2 / 2 0 1 2

ADÉLA SOUKUPOVÁ: JAKÝCH
ZMĚN SE KLÁDA DOČKÁ V
TVÝCH RUKOU?Pamela Soukupová: Jsoulehké změny v týmu a Kládasi také dopřává grafickouúpravu (smích).
AS: JSI RÁDA ŽE JSI TU FUNKCI
ZÍSKALA?PS: Jsem velmi ráda, byl tomůj nejlepší zážitek tohodne. Lepší funkci jsem získatuž snad nemohla (rozpačitéuchechtnutí).
AS: MYSLÍŠ ŽE MÁŠ DOBRÝ
TÝM?PS: Ano, jelikož všichni pilněpracují a baví je to.
AS: OBJEVÍ SE V KLÁDĚ NĚCO
NAPROSTO NOVÉHO NEBO SE ADÉLA SOUKUPOVÁ | 7. B

BUDEŠ DRŽET STARÝCH KOLEJÍ?PS: Nové věci se tam objeví,ale zatím nebudeme všechnyprozrazovat.
AS: JAK JSI SE K TÉ FUNKCI
VLASTNĚ DOSTALA?PS: Úplnou náhodou(smích).Nejdříve jsem bylajmenována jednou z redak-torek a poté za mnou přišlyspolužačky a oznámily mi, žejsem se stala šéfredaktorkou.
AS: DĚKUJI TI ZA ROZHOVORPS: Já děkuji (smích).

rozhovor s
šéfredaktorkou



KLÁD A 2 / 2 0 1 2 R E C E N Z E F I LM U4

Ve stínu

R E Ž I EDavid Ondříček
P Ů V O D N Í S C É N Á ŘMarek Epstein

H L A V N Í R O L E
Kapitán HaklIvan Trojan

Plukovník PlánekJiří Štěpnička
Major ZenkeSebastian Koch

Jitka HaklováSoňa Norisová
Tom (syn Hakla)Filip Antonio

Ž Á N RDetektivka

Film se odehrává v 50. letechbývalého Československa.Kapitán Hakl vyšetřuje vyloupeníklenotnictví. Z běžného vyloupení sestane politická kauza. Z nařízenístátní bezpečnosti přebírá případmajor Zenke, specialista z NDR, podjeho vedením se vyšetřování ubírájiným směrem. Hakl z vlastní vůlepokračuje v pátrání sám. Může jakojediný spravedlivý obstát předpropojenou sítí komunisticképolicie? Protivník je silný aHakl brzy zjistí, že nemůže nikomu aničemu věřit. Postupně se všichnikromě Hakla přidávají k státníbezpečnosti a Hakla brzy dostávajído vlastních rukou. Snaží se z nějvymlátit informace, ale to se jimnepodaří a Hakla injekcí zabíjí.

H O D N O C E N Í

Mojehodnoceníje:
90%

PAMELA SOUKUPOVÁ | 7. B



VN ÍM ÁN Í 5KLÁD A 2 / 2 0 1 2

Optické klamy
Optický klam je jinak nazývaný také optická iluze. Je tonesprávné nebo matoucí vnímání reality. Oko snímá určitýobrázek, ale mozek ho vnímá jinak, než jak je opravduzobrazen. Člověk pak na obrázku vidí něco, co na němvůbec není.Většina optických klamů je postavena na matení mozkubarvou nebo tvarem. Velkou skupinu klamů tvořídvousmyslové obrázky, které při zaměření na různé prvkylze vnímat více způsoby. Jiné klamy jsou založeny našpatném zobrazení nebo chybném vnímání perspektivy.

KRYSTÝNA LUTRÝNOVÁ | 7. B



Řecko patří do jižní Evropy a už dlouho krachuje. Na pevnině jedrahé, ale na ostrovech, například Kréta, je levné.

KLÁD A 2 / 2 0 1 2 Z E M Ě P I S6

Řecko

HLAVNÍ MĚSTOAthény
SOUSEDNÍ ZEMĚAlbánie, Makedonie,Bulharsko a Turecko.
ÚŘEDNÍ JAZYKŘečtina
HISTORIE ŘECKAPobřeží Řecka u Egejskéhomoře bylo místem vzestupuprvní civilizace v Evropě(jmenovitě Minoané aMykéňané), poté následovalaTemná doba až do roku 800př. n. l., kdy začala nová érařeckých městských států(např. Sparta a Athény), kterézískávaly kolonie po celémStředozemí. Po éře impériaAlexandra Velikého přišloobdobí, kdy se řecká kulturastala základem helénskécivilizace.

ZÁKLADNÍ SLOVÍČKA
dobrý den [kaliméra]
dobrý večer [kalispéra]
dobré ráno [kaliméra]
nashledanou [avdio]
děkuji [echaristo]
prosím [parkalo]

ADÉLA KLEČKOVÁ | 7. B



Z Ě M Ě P I S 7KLÁD A 2 / 2 0 1 2

Kanada je rozlohou 2. největší zemí světa, hned po Rusku.Je federací 10 provincií a 3 teritorií. Sama sebe definujejako dvojjazyčnou zemi.

Kanada

JAZYKYangličtinafrancouzština
ROZLOHA9 984 670 km²
HLAVNÍ MĚSTOOttawa
NEJVĚTŠÍ MĚSTOMontréal
KDE LEŽÍSeverní Amerika – přesnějinad Spojenými StátyAmerickými
SLOVÍČKA(francouzština)
Dobrý den BonjourAhoj SalutNashledanou Au revoir

SPOLKOVÉ ZEMĚ:(nejdůležitější)
1. Québec2. Ontario3. Saskatchewan4. Manitoba5. Alberta6. Britská Kolumbie

LARA COLLARDOVÁ | 7. B



POSTUPPOTŘEBY

Můj recept

1 mrkev
1 rajče
2 vajíčka
5 listů salátu
100g šunky
100g sýra
máslo
čtvrt okurky
nějaké koření
sůl
půl papriky
voda

KLÁD A 2 / 2 0 1 2 J ÍD L O8

Na pánvičku dejte máslo a
zapněte vařič.
Nakrájejte slaninu, sýr, zeleninu a
dejte je na pánev.
Za 2 minuty přidejte vajíčko,
koření, sůl a míchejte.
Po 1 minutě vlijte na pánev vodu
a duste.
Za 3 minuty vypněte vařič a
vylijte vodu z pánve.
... a může se podávat na stůl! :)

1
2
3
4
5
6

ŠTĚPÁN CHYTRÝ | 5. A



P O Č ÍTA Č E 9KLÁD A 2 / 2 0 1 2

Windows 8
Už pár měsíců po uvolnění Windows 7, se objevilo několikspekulací o tom, že by další Windows mohl být velmiodlišný a mnoho lidí si při jejich čtení klepalo na čelo. Teď jerok 2012, od 26. října jsou osmičky v prodeji a opravdu jsoudocela jiné. Dva dny po uvolnění jsem upgradoval svůjnotebook a nyní se s vámi podělím o své zkušenosti.

UPGRADE JAK PO MÁSLEPřed upgradem jsem měl nanotebooku Windows Vista,konkrétně edici Home Basic.Už déle jsem chtěl upgra-dovat na sedmičky, ale řekljsem si, že si radši počkámna Windows 8. Microsoftnechce mít předchozí verzeWindows "věčné", jako je to-mu tak u 12 let starých

Windows XP, a proto připraviljednoduchý proces upgraduza poměrně nízkou cenu:780,- Kč za Windows 8 Pro.Na stránkách Windows.comsi stáhnete program „Po-mocník při upgraduWindows“. Jakmile ho spus-títe, program vás budejednotlivými kroky provádětprocesem upgradu se všímvšudy, tudíž zahrnuje kont-rolu kompatibility i nákupsystému. Sami se rozhodne-te, chcete-li zachovat data zestarého systému. Potéproběhne samotná instalace,která zabere asi 15 minut. Poinstalaci provedete základnínastavení (motiv, jazyk, ná-zev počítače, uživatelský



KLÁD A 2 / 2 0 1 2 P O Č ÍTA Č E1 0

účet apod.) a můžete veselezačít používat osmičky.
DOTYKOVÉ ROZHRANÍHned po přihlášení na vásvybafne jakýsi rastr zečtverců a obdélníků, na kte-rých kmitají obrázky a text.To, co vidíte, je nová nabídkaStart a těm čtyřúhelníkům seříká „živé dlaždice". Živé,protože zobrazují aktuálníinformace. Každá živá dlaž-dice zastupuje nějakouaplikaci. Například aplikacePošta na své dlaždici zobrazíposlední přijaté zprávy,aplikace Zprávy zobrazujeposlední novinky, a podobněfungují i ostatní aplikace.Rozhraní je upravené tak, abyse dalo jednoduše ovládatdotyky. Windows 8 totiž neníjenom systém na notebookya stolní PC, ale také natablety a hybridy – zařízeníkombinující vlastnosti note-booku a tabletu. Windows 8aplikace se stahují přes ob-chod Windows Store, kde vsoučasné době sice není tolik

W I N D OWS 8

aplikací jako na konku-renčních platformách, alejejich počet údajně rosterychlostí 500 aplikací za den.
PLOCHANěkomu by mohlo scházetklasické rozhraní, jaké známez předchozích Windows. Vtom se ocitnete, když kliknetena dlaždici "plocha".Novinkou "desktopu" je novýjednodušší vzhled a takymožnost přispůsobení barvymotivu podle pozadí plochy.Mezi praktičtější novinkypatří například inovovanýsprávce úloh, který je nynímnohem přehlednější a po-mocí barevného zvýrazněnírychle zjistíte, který proces

Kopírování je zábavnější než kdy dříve :)



P O Č ÍTA Č E 1 1KLÁD A 2 / 2 0 1 2

nejvíce vytěžujeprocesor nebozahlcuje paměť.Průzkumník sou-borů se také do-čkal velikýchvylepšení. Přikopírování či pře-souvání se vámzobrazí přepra-cované oknozobrazující jehoprůběh i s grafemrychlosti Čehojste si všaknemohli ne-všimnout jechybějící tlačítkostart. Nyní stačíprostě kliknout dolevého dolního

W I N D OWS 8

rohu obrazovky a znovu sezobrazí obrazovka Start.
START & CHARMSVyhledávání ve startu–velmiužitečná funkce–nezmizelo,naopak, je ještě vylepšené.Stačí začít psát a ono už sevyhledává. Vyhledávat lzeaplikace, soubory a nasta-vení. Velmi užitečnounovinkou jsou tzv. Charms.Do češtiny je to (hloupě)přeloženo jako ovládací tla-čítka. Charms jsou dostupná,když přejedete myší dopravého horního / dolníhorohu a jedete podél okrajeobrazovky dolů / nahoru.Charmů je celkem 5 - hledat,sdílet, start, zařízení, nasta-vení. Těchto 5 nejdůleži-tějších funkcí již nebudetemuset nikdy hledat, neboťjsou dostupné kdekoliv vsystému. Vyvolat charmytaké lze klávesovou zkratkouWin + C (Jednotlivé charmylze vyvolat dalšímispeciálními zkratkami.)



KLÁD A 2 / 2 0 1 2 P O Č ÍTA Č E1 2

Windows 8 je velmikontroverzní systém -někomu sedne a někomu ne.Mnoha lidem by se mohlozdát, že to již není profesio-nální nástroj, a že lepší vol-bou bude zůstat u Windows7, což je podle mne chyba.Možná na první vyzkoušenívás Windows 8 nepřesvědčí,ale po několika týdnech po-užívání si zvyknete, a zjistíte,že Windows 8 se používádocela lépe než Windows 7.Proč? Je to totiž trochu hrana schovávanou - věci, kterébyly dříve vidět, jsou někdeschované a vy se musíte na-učit, kde je máte hledat. Týkáse to různého najížděníkurzoru do rohů obrazovky,klikání pravým tlačítkem,scrollování, ale také kláve-sových zkratek. A když se jenenačíte, tak budete trpět.Naopak, budete-li je umět,zjistíte, že vám pomůžou avýznamě urychlí práci.

W I N D OWS 8

PTÁK
Chtěl bych umět jako pták,
vznést se vzhůru do oblak.
Vyletět do výšky,
nabrat vodu do čížky.

Jednou, když jsem vzlétl vzhůru,
uviděl jsem černou můru,
zbystřím, potom zamrkám,
černá můra je ta tam.

B Á S N Ě

ONDŘEJ NÝVLT | 9. A



B Á S N Ě 1 3KLÁD A 2 / 2 0 1 2

HRAD KOST
Normální hrady,
tam umřete hlady.

Například hrad Kost,
tam není vítán host.

Dostanete maximálně kost,
psům jste pro radost.

Ale co, jsou to přece prázdniny,
někdo dělá blbiny…

Někdo jezdí na hrad Kost,
suvenýr? Však žádný skvost.

SLUNCE
Až paprsky přestanou

svítit a měsíc vyjde ven, tak vlci
začnou výti a nám se bude zdát
sen.

Až slunce zase vyjde,
vyjde ven, až my se zase
probereme, bude zase den.

Až paprsky přestanou
svítit a měsíc vyjde ven, tak vlci
začnou výti a nám se bude zdát
sen.

Až slunce se zase objeví a
všichni vyjdou ven, tak děti
půjdou do školy a přestane se jim
zdát sen.

B Á S N Ě

HELENA MARŠÁLOVÁ | 4. A



KLÁD A 2 / 2 0 1 2 F E N O M É N1 4

Kulový
blesk

Kulový blesk je přírodní jev, jež seobjevuje většinou při bouřce. Zjevuje sejako kulovitý útvar nejčastěji o průměruněkolika centimetrů až decimetrů, vrůzných barvách–od žluté po modroupohybující se obvykle po dobu několikasekund až minut různými směry azanikající buď výbuchem nebo i zcelapoklidně. Historicky je zajímavýnapříklad kulový blesk, který se údajněobjevil v roce 1753 při pokusechněmeckého fyzika působícího v Rusku,profesora Georga Wilhelma Richmannaze St. Petěrburku, jež byl inspirovánpokusy Benjamína Franklina sklasickými blesky. Pokus vědce zabil,když ho kulový blesk udeřil do hlavy,bylo poškozeno i vybavení bytu aulomen rám dveří a veškerý nábytekponičen.

ADÉLA SOUKUPOVÁ | 7. B



H I S T O R I E 1 5KLÁD A 2 / 2 0 1 2

Bohemia Mia

Nejdřív pár slov na začátek.Když 20. května 1915 přišlodo Ledrenského údolí (Valledi Ledro) nařízení o nucenéevakuaci, nikdo z obyvatelnevědělo, co jde. Vysvětlenípřišlo až 23. května, kdy králItálie Viktor Emanuel II. vy-hlásil válku rakousko-uher-skému císaři FrantiškuJosefovi.Spousta lidí, mladých i sta-rých, kteří se v životě nedo-stali za hranice údolí, tehdynajednou měla jet tisíce a ti-síce kilometrů daleko do ze-mě, kde to neznali. Muselinastoupit do nákladních vo-

zů, žebřináků, vlaků a trmá-cet se za neznámým cílem ana konci je čekala konečnázastávka–Čechy, kde byli„Italiáni“, jak jim pozdějiříkali čeští obyvatelé, rozdě-leni do pěti okresů–Chyňav-ska, Kladenska, Příbramska,Rakovnicka a Turnovska.Vyhnanci byli rozebrániobyvatelstvem a podlemožností ubytováni, pokudmožno, celé vesnice v jednévsi. Proto třeba v Chyňavěbyla italská menšina tvořenalidmi z Bezzecy. Po počátečnínedůvěře si „Italiáni“ lidi zís-kali svou zbožností, pokorou,

Těm, co se zajímají o historii, se tototéma bude zdát zajímavé, neboť jste oněm možná ještě vůbec neslyšeli.



KLÁD A 2 / 2 0 1 2 H I S T O R I E1 6

solidaritou a zapojením donormálního života. Vzniklapřátelství, která překonala ivzdálenost a jazykové barié-ry. „Čechy“ byly vyhnanstvím„tout court“ a v letech ponávratu domů výraz „být vČechách“ či „prodělat Čechy“znamenal pocit vyhnanství avyslovení tohoto slova zna-menalo tak silný zážitek, ženebylo nutné nic vysvětlovat.„Čechy“ to je pro údolí Ledrovelká kupa vzpomínek a po-citů, dědictví, na které nikdonemůže zapomenout.Během obřadů roku 2008 vLedro a roku 2009, kdypodepsali zástupciledrenských a českýchvesnic a měst smlouvu opřátelství (na české straně tobyly obce: Buštěhrad,Chyňava, Doksy, Milín, NovýKnín, Příbram, Ptice a Všeň) atímto aktem zpečetili setkání,ke kterému došlo v průběhuprvní světové války. Umístěnípamátních desek pro zdezemřelé Italské obyvatele načeských hřbitovech a od-

halení památníku na SvatéHoře se staly příležitostívzpomenout na více než 400obyvatel Ledro, kteří zdeodešli na věčnost. V Čecháchpotkali ledrenští opět mnohopřátel - stejně jako předdevadesáti lety.„Přátelství je tou největšízárukou víry v budoucnostnárodů Evropy a jeho lidu“Výstava byla zahájena dne30.dubna v italském kul-turním institutu v Praze a pakukazována ve městech aobcích spojených s pobytemvyhnanců v Čechách–Pří-bramí, Svatou Horou, VšeníNovým Knínem, Buštěhra-dem a Doksy. Chyňava bylaposledním místem v Če-chách, kde byla „Bohemia

B O H EM I A M I A



H I S T O R I E 1 7KLÁD A 2 / 2 0 1 2

mia“ prezentována. Poslednívýstavu v Česku, na kteréjsem se byla podívat i já, za-hájila dne 26.10. paní Mi-roslava Němcová,předsedkyně poslaneckésněmovny.Když jsem se dne 29. 10.byla podívat na tuto výstavu,byla jsem nadšená! Ač se mitam vůbec nechtělo, nakonecjsem se nechala strhnoutatmosférou tiché místnostiDělnického domu, kde bylavystavena. Fotografie, starézažloutlé dopisy, zápisy zkronik, deníčků i osobníchdokumentů doprovázenétabulky vysvětlující dějepisnésouvislosti a význam kaž-dého města stály za to.Každé město měla svouvlastní desku, ale nejvý-znamněji ze všech se jeviladeska Svaté Hory, kterávlastně fungovala a dodnesfunguje jako poutní místo.Donutilo mě to si uvědomit,jak jsou lidé společenští, jakjsou ochotní si navzájempomoct i přes všechny pře-

kážky. v tomto případě jazy-kové bariéry. A jak silné můžebýt pouto přátelství stvrzenéválkou, nedostatkem, bídou aneštěstím, a to i přes všech-nu vzdálenost a nesnáze.Ledrenští obyvatelé si s Če-chy porozuměli i díky dětem,které se velice rychle ska-marádily a zbylým osobám„překládaly“ češtinu anaopak. Někdy si říkám, zdabychom v dnešní době ještěněčeho takového bylischopni, když v současnostinejvíce platí heslo: Nehas, cotě nepálí…Ano, myslím, že bychom byli,neboť v každé době žijí lidéušlechtilého a vzácnéhocharakteru jako napříkladpaní Běla Gran Jensen, kteříjsou ochotni pomáhat ko-mukoliv, jakkoliv a za jakou-koliv cenu.

B O H EM I A M I A

ANNA MARTÍNKOVÁ | 9. A



Deník malého
poseroutky

KLÁD A 2 / 2 0 1 2 B Á S N Ě1 8

PONORKOVÁ NEMOCJEFF KINNEYGreg Heffley má problém. Školnímajetek byl poškozen a on je hlavnípodezřelý. Jenže Greg je nevinný.Jenže jak to dokázat? Dokážeprosadit svoji verzi nebo budedopaden? Jako dar z nebe se spustísněhová bouře a Greg je s rodinouuvězněn doma. Ale Greg ví, že ažsníh roztaje, bude dopaden. Můžebýt horší trest než uvíznout na celésvátky s rodinou doma? Gregověrodině dochází jídlo a otec si užívá vluxusním hotelu. Po chvíli dokoncevypadne elektřina. Nakonec se aledozví, že jeho mladší bratr Mannyvypojil elektřinu a nechal ji zapnutoujen u sebe v pokoji. Nakonec všedobře dopadne, sníh zmizí a Greg jez problému venku.

G R E G H E F F L E Yvypráví
R O D R I C K H E F F L E Ystarší bratr

S U S A N H E F F L E Ymatka
F R A N K H E F F L E Yotec

M A N N Y H E F F L E Ymladší bratr
R O W L E Y J E F F E R S O Nnejlepší kamarád Grega

F R E G L E Yotravný a vlezlý kluk,spolužák Grega
P A T Y F A R R E L L O V Áspolužačka Grega,nesnáší ji KRISTÝNA LUTRÝNOVÁ | 7.B



ONDŘEJ VÁŇA | 8. B KATEŘINA SLÁNSKÁ | 9. B



Staré čínské moudro praví, žepes, který štěká je nedovařený

Učitelka se ptá Pepíčka: "Co námmůžeš povědět o vlaštovkách?""To jsou velice moudří ptáci - jakzačne škola, odletí do teplýchkrajin."

Pan učitel píše na tabuli vzorecH2SO4 a ptá se podřimujícíhoPetra, co je to za vzorec. Petrkoktá: "Pane učiteli, mám to najazyku.""Tak to honem vyplivni, protože toje kyselina sírová."

"Paní učitelko," hlásí se malýPepíček, "můj tatínek říkal, žepocházíme z opice.""Pepíčku, dnes chci přednášetnovou látku, takže opravdu nemámčas řešit vaše rodinné problémy!"

Pár vtipů pro zasmátí

KLÁD A 2 / 2 0 1 2 B Á S N Ě2 0

Slepice kárá neposlušná kuřata:„Kdyby vás viděl váš otec, tak byse na grilu obracel!“

Ptá se malý velbloudek maminky:„Mamí, proč máme tak dlouhéhusté řasy?“ „Aby nám nenapadalpísek do očí, když jdemesavanou.“ „A proč máme máme tyhrby?“ „Aby nám vystačila voda,když jdeme s karavanou pouští?“„Maminko, když jsme takpřizpůsobení životu v savaně,není nám to tady v Zoo trochu nanic?“

Zazvoní telefon a zvedne ho pes:„Haf?“ „Haló?“ „Haf!“„Nerozumím Vám, hláskujte,prosím!“ „H- jako Hanka, A- jakoAdam, F- jako Filip, Haf!“

KATEŘINA SLÁNSKÁ | 9. B



A NA ZÁVĚR BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT
CELÉ REDAKČNÍ RADĚ A SPOUSTĚ

REDAKTORŮ , KTEŘ Í PILNĚ PSALI A
VYMÝŠLELI ČLÁNKY. KDYBY DO KLÁDY

NECHODILI , TAK BY NEBYLA. REDAKČNÍ
RADU CHCI POCHVÁLIT, PROTOŽE JSOU
PŘÁTELŠTÍ A RÁDI NA KLÁDĚ PRACUJÍ.

MOC VŠEM DĚKUJI. A CO VY? LÍBILO SE
VÁM TOTO ČÍSLO? SNAD ANO. KDYŽ SE NA

NĚCO BUDETE CHTÍT ZEPTAT NEBO BUDETE
MÍT NĚJAKOU PŘ IPOMÍNKU, ZAJDĚTE ZA

NÁMI. KAŽDOU OTÁZKU RÁDI ZODPOVÍME A
CHYBU ZASE OPRAVÍME. PŘEJI VÁM ŠTĚSTÍ

PŘ I TESTECH A HEZKÝ ČAS S KAMARÁDY!

VESELÉ VÁNOCE PŘEJÍ
PAMELA SOUKUPOVÁ, TÝM KLÁDY A

SPOUSTA REDAKTORŮ !

Závěr
PAMELA
SOUKUPOVÁ
7. B

H I S T O R I E 2 1KLÁD A 2 / 2 0 1 2



kláda

2. číslo

8. ročník

prosinec 2012




